MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2020
Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
COMISSÃO LOCAL ORGANIZADORA DO PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE G

ÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PNAE

O  Instituto  Federal  de  Educação  Ciência  e  Tecnologia  do  Piauí  –  Campus São
Raimundo Nonato, através da comissão local organizadora do processo de aquisição de
gêneros alimentícios pelo PNAE, designada pela Portaria nº 917 de 14 de abril de 2020,
torna público aos interessados o  resultado final da  CHAMADA PÚBLICA 01/2020,
Processo 23175.000100/2020-91, conforme discriminado abaixo:

FORNECEDOR: GRUPO INFORMAL, REPRESENTADO PELO SR. ISRAEL RODRIGUES, CPF:
053.823.113-07

Item Código Especificação Quant.
Fração

de
entrega

Unidade de
fornecimento

Preço
unitário

(R$)

Preço to-
tal

(R$)

01 366272
ABÓBORA ORGÂNICA, tipo madura, caracte-
rísticas adicionais íntegra.

200 30 Kg 4,22 844,00

02 329105
COUVE ORGÂNICA in natura, apresentação
em MAÇO, aplicação alimentação humana, es-
pécie mineira.

200 40
Maço com

400 g
4,45 890,00

03 390240
Feijão, tipo 1, tipo classe FEIJÃO DE CORDA
ou CAUPI ORGÂNICO, espécie Vigna unguicu-
lata (L.) Walp.. Apresentação em vagem.

100 20 Kg 9,52 952,00

04 366280
Fruta in natura, tipo BANANA, espécie PRATA
ORGÂNICA.

200 60 kg 4,93 986,00

05 274368
Fruta in natura, tipo LIMÃO GALEGO ORGÂ-
NICO.

200 20 Kg 5,99 1.198,00

06 416806
Fruta in natura, tipo MAMÃO PAPAYA OR-
GÂNICO

100 40 Kg 5,23 523,00

07 382519
Fruta in natura, tipo MARACUJÁ AZEDO ou
MARACUJÁ DO MATO ORGÂNICO, espécie
do mato.

100 20 Kg 6,87 687,00

08 366284
Fruta in natura, tipo MELANCIA ORGÂNICA,
espécie rajada.

100 120 Kg 3,00 300,00

09 366264
Legume in natura, tipo BATATA DOCE OR-
GÂNICA, espécie amarela/rosada.

10 366265
Legume in natura, tipo BETERRABA ORGÂNI-
CA, espécie comum. (peso mínimo = 250 g).

50 20 Kg 6,93 346,50

11 274848
Legume in natura, tipo MAXIXE ORGÂNICO,
ESPÉCIE COMUM.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

12 226274
Legume in natura, tipo QUIABO ORGÂNICO,
espécie liso.

50 15 Kg 7,93 396,50

13 366260
Legume in natura, tipo TOMATE ORGÂNICO,
espécie maduro de primeira qualidade. (peso
mínimo = 150 g).

100 30 Kg 8,67 867,00

14 226275
Legume in natura, tipo tomate, ESPÉCIE CERE-
JA ORGÂNICO.

100 30 Kg 9,02 902,00

15 246125

MILHO VERDE ORGÂNICO in natura, apre-
sentação espiga de 1ª qualidade, tamanho médio
a grande, características adicionais íntegro e sem
fungos.

200 120 Kg 6,08 1.216,00

16 329114
Verdura in natura, tipo ALFACE ORGÂNICA,
espécie crespa. Apresentação maço.

200 80 Und 4,29 858,00

17 329113
Verdura in natura, tipo CEBOLINHA ORGÂNI-
CA, espécie comum.

100 40 Parelha 3,91 391,00

18 226233
Verdura in natura, tipo COENTRO ORGÂNI-
CO, espécie comum.

100 40 Parelha 4,25 425,00

VALOR TOTAL  R$        11.782,00

São Raimundo Nonato - PI, 20 de maio de 2020.

Gesivaldo Semírames de Carvalho

Presidente da comissão

Francisco Kailan Bezerra dos Santos
Membro da Comissão

Romildo Alves Epaminondas
Membro da Comissão

	RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO